
Obecní zpravodaj
"Ctveřín - Doubí

Číslo 1/2013

Tel.: starosta obce: 482 757 094 účetní: 485 146 118 mail: ctverin@raz-dva.cz

Internetové stránky obce: www.ctverin.e-obec.cz

1



Rozpočet ohce ČtveNn na rok 2013
1111 Ua;l z pi'ílllll1 1)'/i:I\)"Ch osob 71: záv.č in, a run. po;; .. RóO OOO.()[

IIi2 [)a 11 z přflJ11lJI\zd~c h osob o: S ve 70000.no
111.1 (),Ili z pi'fiJ11lJf)·/.i:kych osob z kaprt. v)'nwú JI) UQo.(Jt
1121 I ),111 z přflJl~iJpr;Jvnic:k)'ch osob :-'70~
1211

.-
p'lIi I. pi danC' h'ltb .\ _ I .so lO.\l(

.e--
1334 'O,hody za l~dJl~li p~.,lyze I.Cm~d~!~ké:lO i,{.,I.J,,) fond I )!JJI(.

1337 Poplatek fa hkvidac i I.0I1111núlnUloodpadu 1SO O()O.OO
1341 I)oplatek rc psu :; roo.uo
13ól Správní poplatky 6 10U.OU
1511 Daú Z ncmovrosti 3S0 OOO.OU
4112 Nc inv.př.transfcry ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 85700.0e
4116 Ostatní neinv, př[iílté transfery ze st. rozpočtu (VPP) 16000.0e

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nernovs. a jejch (;,istÍ 2 coo.oc
3713 214i Př[jmy z úroků (část) I oco.oc
3n2 2112 Př[jmy z prod. 7j)oží (jinak nakoup.za úč.pr odcjc) 3 coo.oc
3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 30000.0e
6171 2111 i>ř[jmy z poskytováni služeb a výrobků 1 rco.oc
6171 2131 Přijmy z pronájmu pozemků 6500.0e
6171 2132 Přijny Z pronájmu OSt. nemovi!. a jejch částí 30200.0e
6310 2141 P ř(Plly z úroků (čás t) 2500.OC

Příjmové položky celkem 4 400000,00

2212 Silnice (opravy, údržba, mater ál) 300 OOO.OC
2221 Provoz veřejné silniční dopravy (příspěvek Libereckému kraji) 410aO.OC
331 <) Ostatní zá ežirosf kultury (služby, materiál, pohoštění. občánci, senoři) 65000.0e
3631 Veřejné os včt eni 80000,Oe
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 162000.0e
363') Komunální služby a územní rozvoj j.n, 1 495 cco.oc
3713 Změny technologií 'vytápění 3000,OC
3722 Sběr a svoz komunálnoh odpadů 370000,Oe
3715 Využívání a zncškodňováni komun. odpadů (kontejnery tříděný odpad) 55000,Oe
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 148000,Oe
4351 Osobní asistenční služba 5 000 .oc
5212 Ochrana obyvare srva 10OOO.OC
5512 požární ochrana" dobrovolná část 10ODO,OC
61i2 Zastupitelstva obc í (odměny. povinné pojištění) 710000.0C
6171 Cinnosr mstní správy (poštovné.telcfony.škoenl, tsk, paty, transfery,.) 910000.0C
M09 Ostatní činnosti jinde nezařazené (Mjkrorcgion Jizera) 25000.0C
6310 Obecné přijmy a výdaje z finančních operaci lIOOO.OC

Výdajově položky cc lkc ni 4 400 000,00

Vyvěšeno 3,12.2012
Svěšeno 18.12.2012
Schváleno 20.12.2012

2



Dopravní situace ve Čtveříně, Doubí a Lažanech

Prodlouženi termínu opravy mostu mezi obcemi Ohrazenice a Lažany negativně
ovlivňuje stav komunikací v naší obci. Na základě opakovaných stížností občanů tedy
uvádíme aktuální situaci.

Vzhledem k neočekávaným komplikacím při rekonstrukci mostu mezi obcemi
Ohrazenice a Lažany prodloužil dopravní odbor městského úřadu v Turnově termín ukončeni
oprav z původně plánovaného termínu na 30.9.2013. Starosta obce upozornil Krajskou správu
silnic LK: " stav komunikace třetí třídy v naší obci, po které je vedena objížďka do Lažan,
je velmi špatný. Protože v Lažanech a jejich blízkosti sídlí filmy jako Moštovna, Betonárka a
KV Final, které jsou obsluhovány těžkými nákladnimi vozidly, jsou komunikace velice
namáhány a devastovány "

Komunikace jsou ve správě Krajské správy silnic LK. Opravy lokálních výtluků byly
přislíbeny, jakmile to dovolí počasí. Dále citujeme z odpovědi vedoucího ÚTSO Východ
Krajské spávy silnic Libereckého kraje: " .....po ukončení prací na rekonstrukci mostu 01016-
2 v Ohrazeni cích fO čítám e s opravou objizdnych tras. Rozsah celoplošných oprav je navržen
v rozsahu 3500m . Opravy budou provedeny minimálně v tomto rozsahu, v případě potřeby i
v rozsahu větším dle stavu poškozených úseků objízdných tras. "

Výsledky volby prezidenta v naší obci

V prvním kole první přímé volby prezidenta bylo pořadí kandidátů následující:

Schwarzenberg Karel - 63 hlasů

Zeman Miloš Ing. - 48 hlasů

Dienstbier Jiří - 47 hlasů

Fischer Jan Ing. Csc. - 41 hlasů

Franz Vladimír Prof. JUDr. - 25 hlasů

Roithová Zuzana MUDr. MBA - 11 hlasů

Bobošíková Jana Ing. - 11 hlasů

Fischerová Taťana - 10 hlasů

Sobotka Přemysl MUDr. - 9 hlasů

V prvnim kole bylo odevzdáno 265 hlasů (celkový počet oprávněných voličů - 367).
Volebni účast v prvnim kole byla 72,21%. Ve druhém kole byla volebni účast 59,95%. Miloš
Zeman získal 120 hlasů (54,54%) a Karel Schwarzenberg 100 hlasů (45,45%). Výsledek
druhého kola přímé volby presidenta v naší obci byl téměř shodný s celostátními výsledky
(Miloš Zeman 54,80%, Karel Schwarzenberg 45,19%).

3



Poplatky za odpady a za psy

Na prosincové schůzi obecního zastupitelstva byla přijata nová vyhláška týkající se

komunálního odpadu. Výše poplatků za odpady (i za psy) však zůstává v roce 2013 stejná

jako v předchozích letech. Za odpady občané obce zaplatí 400,- Kč za osobu. Snížený

poplatek (200,-Kč) se týká studentů, kteří během školního roku pobývají v místě studia (na

kolejích, internátech). Při platbě je třeba předložit potvrzení o studiu. Poplatek je možné

zaplatit jednorázově do konce března, při pololetní platbě nejpozději do 31.8.2013.

Do konce března je rovněž splatný poplatek za psy. Jeho výše je 60,- Kč za psa, za

druhého a každého dalšího psa téhož držitele pak 120,- Kč. Pro důchodce je poplatek

poloviční.

Společenské a kulturní akce

~ Vepřové hody
Ve dnech 22.-25.2.2013 (tedy od pátku do pondělí) pořádá Sbor dobrovolných hasičů

Čtveřín v Kulturáčku tradiční vepřové hody. V nabídce budou jak hotová jídla (výpečky

řízky, prejt aj.) tak idalší zabijačkové pochoutky (jitrnice.jelita, tlačenka).

~ Setkání seniorů
Setkání seniorů v Kulturáčku se letos bude konat 22.3. Zajištěno bude občerstvení a

hudba k poslechu i k tanci.

Obecní zpravodaj Čtveřín - Doubí
vydává: Obecní úřad Čtveřín, Čtveřín 95,463 45 Pěnčín u Liberce, IČ 00672092, vychází 4x ročně,
vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 19913

4


